Протокол № 22
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "18" марта 2011 г.

Присутствовали:

Члены коллегии:

1. Бунтовский Николай Николаевич

2. Говорин Алексей Владимирович

3. Голобоков Владимир Васильевич

4. Гордеев Игорь Александрович

5. Григорьева Елена Ивановна

6. Дубов Андрей Юрьевич

7. Козак Игорь Владимирович

8. Макаров Андрей Юрьевич

9. Михайлов Бронислав Борисович

10. Стегайло Владимир Борисович

11. Чумаков Сергей Андреевич

Отсутствовали:

12. Астраханцева Виктория Вагановна - доверила полномочия для голосования на коллегии СРО НП «БОАиИ»  Григорьевой Е. И.
            Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Вступительное слово президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

3. Принятие решения о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидатов в члены партнерства СРО НП «БОАиИ».

4. Вопрос выдачи свидетельств о допуске к проектным работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624"Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".

5. Избрание руководителя постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «БОАиИ – Президента СРО НП «БОАиИ», действующего от имени Партнерства в пределах компетенции.
6. Смета на  2011 г.

7. Разное.

1) Слушали: Стегайло В.Б., предложил избрать ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» Смолину А.А.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Избрать ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» Смолину А.А.
2) Слушали:  Вступительное слово президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» -Стегайло Владимира Борисовича.
Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» о результатах окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального округа.

Решили: Поручить исполнительному директору более детально изучить вопрос п.2 резолюции, принятой на окружной конференции СРО СФО, подготовить проект особого мнения СРО НП «БОАиИ» по вопросу упразднения института региональных представителей НОП.
3) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидатов в члены партнерства СРО НП «БОАиИ» согласно списку:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «АС».

Голосовали:  «ЗА» - 11
                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1

Решили: 1) Принять  в члены СРО НП «БОАиИ» следующие организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «АС»

и выдать названным организациям свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом запрашиваемых видов согласно заявлениям кандидатов и сферы деятельности СРО НП «БОАиИ»  после представления соответствующих документов в СРО НП «БОАиИ», анализа названных документов контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» на предмет соответствия Требованиям СРО НП «БОАиИ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартам и правилам СРО НП «БОАиИ» и представления коллегии СРО НП «БОАиИ» для принятия решения о выдаче соответствующих свидетельств.

4) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б, предложил в связи с поступлением в адрес СРО НП «БОАиИ» заявлений на переоформление Свидетельств о допуске к   работам по подготовке  проектной документации,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдать  Свидетельства о допуске к проектным работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Микрон»

2. Общество с ограниченной ответственностью ПТК «НЭКСТ»

3. Общество с ограниченной ответственностью «СибПромСтиль»

4.  Общество с ограниченной ответственностью «Читинское проектно - сметное бюро»

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект»

6. Общество с ограниченной ответственностью «ППМ «Мастер-План»

Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б, предложил по итогам анализа контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» документов на соответствие требованиям, правилам и стандартам СРО НП «БОАиИ», представленных членами СРО НП «БОАиИ»  предложил проголосовать за решение коллегии СРО НП «БОАиИ» о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «БОАиИ» следующим членам СРО НП «БОАиИ»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «АС»

Голосовали: «ЗА» -  11.

«Воздержался» -1
Решили: Выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «БОАиИ» следующим членам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Микрон»

2. Общество с ограниченной ответственностью ПТК «НЭКСТ»

3. Общество с ограниченной ответственностью «СибПромСтиль»

4.  Общество с ограниченной ответственностью «Читинское проектно - сметное бюро»

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект»

6. Общество с ограниченной ответственностью «ППМ «Мастер-План»

7. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «АС»

5) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б, предложил рассмотреть вопрос о необходимости избрания Президента СРО НП «БОАиИ».

Обсуждение членами коллегии СРО НП «БОАиИ» вопроса о необходимости избрания руководителя постоянно действующего коллегиального органа.

Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б, предложил  свою кандидатуру Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б для переизбрания.

Слушали: Члена коллегии Макарова А.Ю., предложил для избрания свою кандидатуру в качестве Президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

Членами счетной комиссии по выбору кандидата на должность Президента СРО НП «БОАиИ» СРО НП «БОАиИ» предложено избрать – Смолину А.А.,  Гордеева И.А.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили: Избрать членами счетной комиссии по выбору кандидата на должность Президента  СРО НП «БОАиИ»– Смолину А.А.,  Гордеева И.А.

Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б, предложил провести  тайное голосование.

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили: Согласно протоколу членов счетной комиссии по выбору кандидата на должность Президента СРО НП «БОАиИ» (Приложение к настоящему протоколу) избрать Президентом  СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича.

6) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ», предложил рассмотреть предложенный вариант сметы на 2011 г.
Решили: Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. предложить проект финансовой сметы на 2011г.  на рассмотрение членам коллегии до 26 марта 2011г.
7) Слушали: Стегайло В.Б.,  предложил кандидатуру члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Григорьеву Елену Ивановну в качестве представителя от СРО НП «БОАиИ» на очередном Всероссийском съезде саморегулируемых организаций проектировщиков (Съезд НОП), который состоится 24 марта 2011 года  по адресу: г. Москва, ул. 1 – ая Брестская, д. 13/14.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили:   В качестве представителя от СРО НП «БОАиИ»  на очередной Всероссийский съезд саморегулируемых организаций проектировщиков направить члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Григорьеву Елену Ивановну,  а так же наделить ее правом  голоса от имени СРО НП «БОАиИ» по вопросам, поставленным на голосовании.
Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Михайлова Б.Б. предложил провести внеочередное общее собрание членов СРО «НП БОАиИ»
Решили: Созвать внеочередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ»  в связи с необходимостью внесения изменений в Устав СРО НП «БОАиИ». Дату внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» определить на 28.04.2011 г. в 1600.
Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                          Бунтовский Н.Н.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                          Говорин А.В.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                          Голобоков В.В.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                          Гордеев И.А.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                          Григорьева Е.И.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Дубов А.Ю.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Козак И.В.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Макаров А.Ю.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Михайлов Б.Б.

Член коллегии СРО НП «БОАиИ»                                         Чумаков С.А.
Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                             Стегайло В.Б.

Секретарь заседания

коллегии СРО НП «БОАиИ»                                                Смолина А.А.